

GŁOS Tygodnik ŚWIDNIKA

Nr 40 (1433)
05.11.1999r.
cena 80 gr



http://www.glos.sonic.com.pl e-mail:glos@sonic.com.pl

Ukazuje się od 1956 roku

Jakbyśmy Ojca stracili

31 października pożegnaliśmy księdza kanonika Jana Hryniewicza pierwszego proboszcza pierwszej świdnickiej parafii pod wezwaniem Najświętszej Marii Panny Matki Kościoła, wcześniej proboszcza parafii w Kazimierzówce, w której spotykali się z Bogiem świdniczanin przed wybudowaniem własnej świątyni. 49 z 82 lat życia Jana Hryniewicza upłynęło na świadczeniu posługi kapłańskiej. Były to przede wszystkim lata walki. Najpierw o zachowanie godności duchownego, gdy naśladany przez komunistyczną władzę komornik przychodził zajmować majątek, który nie istniał. Później walki o pierwszą świątynię dla "socjalistycznego miasta", jakim Świdnik nie chciał być. Wreszcie o wolność tysięcy zniewolonych sumień.

Chwilę najważniejszego bodaj triumfu w jego życiu przypomina ksiądz kanonik Tadeusz Nowak: „Pamiętam radość z wiadomości przyniesionej przez księdza Jana, że będzie kościół w Świdniku. Organista pomyślał nawet, że jakaś walka odbywa się na plebanii, bośmy wszyscy przewrócili księdza proboszcza na podłogę i tam go obściskiwali”.

Cudem ocalony w czasie wojny sprzed luf plutonu egzekucyjnego, ksiądz Jan Hryniewicz znalazł wartość życia: „Łatwo wejść na barykadę. Trudno z niej zejść. Ale czasem trzeba to zrobić, choćby najbardziej bolało” – mówił do robotników WSK, którzy przyszli do niego z pytaniem: - co robisz? - gdy wybuchł stan wojenny. Tylko dzięki Niemu – dawał świadectwo przewodniczący zakładowej „Solidarności” WSK Marian Król - tragiczny dzień pacyfikacji zakładu nie zakończył się rozlewem krwi, nie przyniósł tragicznego żniwa placu wód i sierot. Pokolenie najpierw pełnego nadziei, a potem jakże dramatycznego początku lat 80 najlepiej wie kim w tym czasie był dla prześladowanych ksiądz Jan Hryniewicz – pomocą w potrzebie, czasem jedyną ucieczką. „Solidarność” pamiętała o swoim Przyjacielu. Ksiądz Jan, jako jedna z zaledwie kilkunastu osób został honorowym członkiem związku. Społeczność Świdnika uhonorowała Go tytułem Zasłużonego dla Miasta

Ksiądz arcybiskup senior Bolesław Pylak, serdeczny przyjaciel księdza



Jana Hryniewicza, żegnał Go ciepło, niemal żartobliwie, przypominając trudne, ale przecież piękne lata wspólnych początków posługi kapłańskiej. W kontekście żalobnego charakteru uroczystości był to przejaw postawy prawdziwie chrześcijańskiej. Bo przecież dusza księdza Jana odeszła ku Temu, do którego przez całe ziemskie życie dążyła.

Waldemar Jakson, burmistrz Świdnika, przemawiając nad trumną księdza Jana Hryniewicza przypomniał jego przesłanie, które pozostawił odchodząc w 1993 roku na emeryturę. Ksiądz Jan powiedział wtedy: „Chciałbym, żeby ludzie nie tracili nadziei. Mówię to, chociaż i ja widzę wiele za wokół nas. Boli mnie ten podział, który jest obecnie w Polsce. Ale nikomu nie wolno nigdy tracić nadziei. Trzeba szukać wokół siebie i w sobie dobra moralnego. Chodzi o to, żeby ludzie nie wpadli w jakies zwątpienie, żeby nie ulegli przeświadczeniu, że cały ten nasz wysiłek jest daremny. Bo tak nie jest! Ja osobiście jestem święcie przekonany,

że ta ta passa, zarówno w dziedzinie ducha jak i materii, minie. I to już niedługo...”

Odprowadzając zwłoki Księdza Jana Hryniewicza na cmentarz w Kazimierzówce byliśmy świadkami, że w życiu naszej wspólnoty zaszła nieodwracalna zmiana. Wokół Niego wyrosliśmy. Teraz nas opuścił. To tak, jakbyśmy Ojca stracili.

Prezentujemy nowego wiceburmistrza

Świdnik dał mi możliwość awansu

Tomasz SZYDŁO - 35 lat, żonaty, ojciec niespełna półrocznej córki. Fizyk, informatyk, przewodniczący Stowarzyszenia Harcerstwa Katolickiego „Zawisza”, członek Rady Federalnej Federacji Skautingu Europejskiego. Naczelnik Wydziału ds. Młodzieży w Biurze Pełnomocnika Rządu ds. Rodziny Kancelarii Prezesa Rady Ministrów. Od 4 października zastępca burmistrza Świdnika odpowiedzialny za sprawy społeczne i oświatę.

„Jest Pan człowiekiem o dużej wiedzy i doświadczeniu, z bogatą karierą zawodową, której ważną częścią była praca w kancelarii Prezesa Rady Ministrów. Co skłoniło Pana do przyjęcia propozycji pracy w Świdniku, który leży raczej na uboczu szlaków wielkiej polityki?”

Współpracownicy w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów potraktowali mój wyjazd do Świdnika jako awans. W Kancelarii pełniłem jedynie funkcję kierownika wydziału, mając ograniczony wpływ na wypracowywanie strategicznych decyzji.



Źródło: Starosta

Dokończenie na str. 2

Radni nie mieli wątpliwości:

Miasto pomoże zakładowi

Jednym z najistotniejszych dla miasta i jego mieszkańców punktów ubiegłotygodniowej sesji Rady Miejskiej była sprawa zamiany długów PZL Świdnik wobec gminy na akcje.

Waldemar Jakson, burmistrz miasta: „Zarząd PZL skierował do nas prośbę o konwersję wierzytelności za rok 1997 i 1998 na akcje. W zamian za tegoroczne zaległości podatkowe PZL przekazał miastu biurowiec B-28. Ponieważ suma zobowiązań jest dość duża Zarząd Miasta nie podjął decyzji i przekazał do rozpatrzenia radnym. Zdajemy sobie sprawę, że nie można do tego podchodzić tylko po kupiecku. Problem windykacji należności ma bowiem aspekt społeczny. Wpływ i powiązania miasta z zakładem są ogromne. W PZL pracują świdniczanin i to ich pensje, około 4 mln zł miesięcznie, trafiają do naszych sklepów, zakładów usługowych czy Spółdzielni Mieszkaniowej. Jeżeli na sesji zapadnie decyzja negatywna należy się liczyć z tym, że w wyniku postępowania ugodowego 40% należności ulegnie umorzeniu, a spłata pozostałych 60% rozłożona zostanie na raty. Poza tym pierwszeństwo w odyskiwaniu należności mają najwięksi wierzyciele typu ZUS, banki. Nie dopuszczam myśli o upadku PZL.”

Mieczysław Majewski, prezes Zarządu PZL Świdnik: „W wyniku obniżonych zamówień na śmigłowce zakład musi się głęboko restrukturyzować. Wdrażamy nowe programy, głównie kooperacyjne. Obniżamy

Dokończenie na str. 2

Business Club rezerwacja Zespół muzyczny
Camelot Amirzejski
Restauracja Dyskoteka
Władimir Smolok 12
27 listopada '99
WYROZBY KONKURSY NAGRODY
Smolok 12, Tarnobrzeg 6, 7 Tel. 751-45-44, 468-91-91

45 PYTAŃ NA 45-LECIE

Dziś kolejna porcja pytań w naszym konkursie „45 pytań na 45 - lecie”. Przypominamy, że kupony można przynosić bądź przysyłać na adres redakcji pojedynczo, jak również wszystkie razem, w terminie który podamy przed zakończeniem konkursu. Do tej pory opublikowaliśmy już 12 pytań. Poniżej 4 następnego.

KUPON KONKURSOWY NR 4

45 pytań na 45-lecie!

1. Jaki jest symbol nowego śmigłowca zaprojektowanego w PZL-Świdnik?
2. Co oznacza skrót RSTK?
3. Jak nazywała się pierwsza finalistka konkursu „Miss Polonia” pochodząca ze Świdnika?
4. Podaj nazwisko bokserskiego mistrza Europy - zawodnika FKS Avia.



Imię i nazwisko.....
Adres.....
Nr telefonu.....

11 listopada będziemy obchodzić w naszym mieście podwójne święto - rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości po latach zaborów i niewoli oraz 45-lecie uzyskania przez Świdnik praw miejskich.

Z ogromną radością przyjmujemy fakt, że możemy to święto obchodzić w państwie suwerennym i niepodległym. W państwie wyrosłym na krwi wielu pokoleń Polaków walczących w jego obronie.

Dlatego też zwracam się z apelem do wszystkich mieszkańców Świdnika, do instytucji świeckich i religijnych, do organizacji społecznych, politycznych i kombatanckich, a przede wszystkim do młodzieży szkolnej i akademickiej, o czynne włączenie się do organizowanych tego dnia uroczystości. Liczymy na Waszą obecność przy pomniku Konstytucji 3 Maja, na uroczystej Mszy Świętej w kościele NMP Matki Kościoła, a także na uroczystej sesji Rady Miejskiej w naszym Świdnickim Urzędzie Miejskim.

Zadbajmy też o to, aby biało - czerwone flagi zawieszono nad każdym świdnickim domem wskazując na wyjątkowość tego narodowego, ale także i lokalnego święta.

Niech nasza patriotyczna postawa w dniu 11 listopada będzie skromnym wyrazem holdu składanego wszystkim Polakom, którzy naszą Ojczyznę budowali, którzy całe swoje życie poświęcili pracy dla Jej blasku i chwały, którzy w Jej obronie gotowi byli oddać własne życie.

Burmistrz Miasta Świdnika
Waldemar Jakson

Program Obchodów Święta 11 Listopada 1999 r.

- 9.45 - zbiórka delegacji i pocztów sztandarowych
- 10.00 - złożenie wieńców i wiązanek kwiatów przy pomniku Konstytucji 3 Maja
- 11.00 - uroczysta Msza święta w kościele pw. Najświętszej Marii Panny Matki Kościoła z udziałem ks. dr Adama Firoza
- 14.30 - uroczysta sesja Rady Miejskiej z okazji 45-lecia miasta Świdnika.

29 października podczas sesji Rady Powiatu, radni odwołali starostę powiatu świdnickiego Wiesława Jaworskiego. Radni z klubu AWS zarzucili staroście nieudolne i niekompetentne sprawowanie władzy. W głosowaniu tajnym 18 radnych opowiedziało się za odwołaniem.

Starosta odwołany

12 radnych było przeciw. Głosowanie odbyło się po wysłuchaniu stanowiska komisji rewizyjnej i prawie 2-godzinnej dyskusji, w której Wiesław Jaworski odpowiadał na skierowane przeciw niemu zarzuty. Burzliwa dyskusja toczyła się wokół wielu spraw, głównie jednak rozwiązań komunikacyjnych, które zdaniem większości radnych doprowadziły do komunikacyjnego bałaganu w całym powiecie. W Radzie zasiada 30 radnych: dwunastu z AWS, dziewięciu z SLD, czterech z Bezpartyjnego Porozumienia Samorządowego, dwu z Unii Wolności. W skład koalicji rządzącej wchodzi radni z SLD, PSL i BPS.

UWAGA CZYTELNICY!
KOLEJNE WYDANIE
„GŁOSU ŚWIDNIKA”
UKAZE SIĘ 19 LISTOPADA.

Jak zapewnić porządek i bezpieczeństwo

Dokończenie ze str. 6
podrzucają worki z odpadami. Leżą one nie usunięte nawet 2 tygodnie. Osobny problem to chodniki przy drogach powiatowych. One także wymagają jak najszybszego sprzątnięcia i remontu.”

Witold Brzeziński, dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg wszystkie zarzuty tłumaczy interpretacją ustawy o drogach publicznych i ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, które jego zdaniem nie nakazują właścicielowi sprzątać swoich dróg i chodników. Porządkowanie tych terenów nie jest możliwe także i z tego względu, że w przekazanej powiatowej subwencji drogowej nie przewidziano środków na usuwanie śmieci z dróg i chodników. Inaczej interpretują te

same przepisy urzędnicy miejscy. Aby rozwiązać niejasności Urząd Miejski wystąpił z prośbą do Ministerstwa Transportu i Gospodarki Morskiej o interpretację ustawy.

Ponieważ przedstawiciele Starostwa Powiatowego nie chcieli zgodzić się na sprzątnięcie swoich terenów Ryszard Sudol nakazał miejskim strażnikom sporządzenie wniosków do Kolegium d/s Wykroczeń jeżeli znajdą zaśmiecony chodnik, przystanek czy ulicę należąca do powiatu. Ustalono również, że w sprawie utrzymania porządku powinno odbyć się spotkanie, w którym uczestniczyć będzie starosta powiatu.

Drugim tematem poruszonym podczas środowej narady było bezpieczeństwo przeciwpożarowe w mieście. Ireneusz Żywicki, komendant powiatowej Państwowej Straży Pożarnej zaproponował utworzenie komisji, która skontroluje Świdnik pod względem dostępności poszczególnych obiektów dla wozów strażackich i sprzętu używanego do gaszenia pożarów. Zdarza się bowiem, że rosnące zbyt blisko bloków krzewy i drzewa, a także znajdujące się tam betonowe słupki uniemożliwiają strażakom dotarcie do budynku lub rozłożenie skokochronu. Komisja sprawdzi również działanie hydrantów.

Jako trzeci poruszony był temat szeroko rozumianego bezpieczeństwa. Rozmawiano o skargach mieszkańców na uciążliwość związane z działaniem lokali nocnych i dużych czynnych sklepów, w których można kupić alkohol. Najbardziej kontrowersyjny sklep - Kaktus przy ul. Kosynierów, na który wpływało największe skargi czynny będzie tylko do godz. 22. Jan Sprawka, komendant powiatowej Policji zapowiedział zwiększenie częstotliwości patroli, szczególnie w piątkowe, sobotnie i niedzielne noce. Dariusz Mańka zwrócił uwagę na dewastację otoczenia świdnickich placówek oświatowych. Dzieje się to zwykle wieczorami, po zamknięciu szkół i przedszkoli. Zasurował wprowadzenie regulaminu zakazującego przebywania na terenie tych placówek w określonych godzinach. Dariusz Mańka zwrócił też uwagę na konieczność rozwiązania problemu bezpańskich psów. Wiele z nich zachowuje się agresywnie i stwarza zagrożenie dla przechodniów. Odławianie psów i odwożenie do schroniska w Chelmnie jest bardzo kosztowne i angażuje zbyt wielu strażników. Najlepszym wyjściem byłoby stworzenie powiatowego schroniska dla zwierząt.

dan

Dokończenie ze strony 1

Funkcja zastępcy burmistrza daje natomiast szansę faktycznego rozwiązania możliwości. Traktuję ją jako wyzwanie i wcale nie mniejszej wadze niż moje obowiązki w Warszawie. Ideą reformy samorządowej była maksymalna decentralizacja władzy. Stanowisko zastępcy burmistrza jest - odnosząc się do porównania w skali kraju - jakby odpowiednikiem wice-premiera, a więc osoby bardzo ważnej w strukturze rządu. Kolejny ważny argument przemawiający za prze-

wszystkim od liczby uczniów wydaje się sprawiedliwy i wygodny. Jest on również akceptowany przez wszystkich dyrektorów. Nie ma istotnych powodów żeby go zmieniać, tym bardziej że stwarza warunki do swego rodzaju konkurencji, bo przecież w lepszej szkole chce się uczyć większa liczba uczniów.

W przypadkach szczególnych, takich jakim jest Szkoła Podstawowa nr 5 posiadająca bogatą ale i drogą w utrzymaniu infrastrukturę trzeba będzie rozdzielić finansowanie szkoły

Świdnik dał mi możliwość awansu

prowadzką stanowił fakt, że moja rodzina mieszka w Lublinie na Bronowicach, a zatem praca w Świdniku oznaczała koniec bardzo bolesnej dla mnie rozłąki.

• Będzie Pan dysponował ponad połową budżetu gminy, bo taką część absorbują oświata. Czy myśli Pan o jakichś nowych zasadach podziału tych pieniędzy?

Generalnie dużą wagę przykładam do procedur prawnych, więc decydującą rolę w podziale budżetu pozostawiam radzie gminy. Wspólnie z dyrektorami szkół zastanawiamy się natomiast jak pieniądze przeznaczone na oświatę racjonalnie wykorzystać. I tu okazuje się, że sposób dotychczasowy, czyli tak zwany bon oświatowy uzależniający budżety szkół przede

i basenu. Szkoły będą w dalszym ciągu zachęcane do zarabiania pieniędzy ale z zachowaniem umiaru. Zadaniem szkoły jest przede wszystkim uczyć i wychowywać.

W zakresie moich obowiązków nie będą jednak wchodziły wyłącznie sprawy oświaty. Będę się również opiekował sferą spraw społecznych, na przykład stowarzyszeniami, które zaangażowane są w tak zwana pracę u podstaw. Chcę zadeklarować moją poparcie dla ruchu stowarzyszeniowego, którego znaczenie w polskiej tradycji i historii trudno przecenić.

• Jakże zadanie uważa Pan za najważniejsze w sprawowaniu obowiązków wiceburmistrza?

Myszę, że kwestia finansowania szkół to problem wypracowania zasad i konsekwentnego ich stosowania. Widzę natomiast dużą potrzebę usprawnienia systemu przepływu informacji. Dotyczy to zarówno informacji służbowej, jak i informacji zwrotnej, kształtującej wiedzę o tym, jak środowisko reaguje na podjęte w urzędzie decyzje. Myszę, że wsluchanie się w tę informację pozwoli zoptymalizować nasze działania. Dlatego też zaproponowałem comiesięczne spotkania z dyrektorami szkół i przedstawicielami rodziców, które pozwolą aktualizować obraz sytuacji w oświacie. Podobnie dobra współpraca z nauczycielami zabiera od częstych osobistych kontaktów.

Moja pasja jest praca z dziećmi i młodzieżą. Chciałbym, żeby szkoła rzeczywiście rozwijała młode osobowości, by wiedzę encyklopedyczną zastępowało rozszerzenie horyzontów. Z moich doświadczeń z pracy w szkole wynika, że często od wykładu na temat budowy jądra atomu ważniejsza bywa zwykła rozmowa z młodym człowiekiem. Jedną z najcenniejszych zdobyczy reformy oświaty jest oddzielenie od szkoły podstawowej klas gimnazjalnych. Przecież uczeń ósmej klasy jest dwa razy starszy od pierwszoklasisty. To zupełnie różne światy wymagające różnego podejścia. Nie da się tego indywidualnego stosunku zachować w olbrzymich kombinatach oświatowych, do których byliśmy przyzwyczajeni. Jakże często zdarza się, że opinia o dziecku ukształtowana w pierwszej klasie służy za nim aż do ukończenia szkoły. Gimnazjum daje możliwość zmiany wizerunku, rozpoczęcia jakby nowego życia. Twórcą skautingu Robert Baden-Powell mawiał, że w każdym człowieku jest przynajmniej pięć procent dobra. Naszym zadaniem jest dbać o to, by w trakcie procesu wychowania ten procent nie jak najbardziej zbliżył się do stu.

• Jest pan osobą zaangażowaną politycznie. Gdzie jest granica między politycznym zaangażowaniem, a obywatelstwem w wykonywaniu obowiązków służbowych?

Nie jestem członkiem żadnego stronnictwa politycznego. Gdy przyjmujemy definicję polityki zaproponowaną przez św. Tomasza z Akwinu, to taką granicę bardzo trudno wyznaczyć, bo wszelkie działania podjęte w trosce o dobro wspólne trzeba nazwać zaangażowaniem politycznym. Patrząc z takiego punktu widzenia nie ma konfliktu pomiędzy polityką a obywatelstwem w wykonywaniu obywatelskich służbowych. Myszę, że groźna jest taka sytuacja, gdy polityka rozumiana jest wyłącznie instrumentalnie, jako walka o władzę.

rozm. Jan Mazur

Jakub Osina na czele SLD

23 września odbył się zjazd Miejskiego Sojuszu Lewicy Demokratycznej, kończący proces tworzenia struktur partii. Powołano władze miejskie SLD. Przewodniczącym Zarządu Miejskiego został Jakub Osina, jego zastępcą Piotr Szyszka, skarbnikiem Grażyna Nazarewicz. W skład Zarządu Miejskiego weszli także: Czesław Bąk i Zdzisław Daniluk. W mieście funkcjonują trzy kółła. Na ich czele stanęli: Karol Szcotka, Waclaw Szuryca i Krzysztof Szczepaniak. Gościem zjazdu była posłanka Izabella Sierakowska.

Zaproszenie do jesienno biegania

Rada Duszpasterska przy kościele pod wezwaniem św. Józefa w osiedlu Adampol 14 listopada organizuje Bieg Jesienny. Do pokonania będzie 1700 m. Start o godz. 13 sprzed kościoła przy ul. Partyzantów. Meta przy gajówce w lesie Rejkowizna. Zapisy w dniu zawodów w kancelarii parafialnej. W biegu mogą uczestniczyć zawodnicy w trzech kategoriach wiekowych: 9-12 lat, 13-15 lat i 16-17 lat. Po zakończeniu zawodów organizatorzy zapraszają biegaczy i kibiców na wspólnie ognisko i piczenie kiełbasek.

d

Miasto pomoże zakładowi

Dokończenie ze str. 1
koszty. Istotnym elementem dla przyszłości PZL jest restrukturyzacja finansowa i prywatyzacja. Próbuje znaleźć wyjście z zadłużenia na trzy sposoby. Pierwszy to postępowanie układowe z głównymi dostawcami. Dotyczy to około 30 mln zł. Drugi sposób wiąże się z postanowieniami ustawy o wspieraniu restrukturyzacji przemysłu zbrojeniowego, która daje możliwość wprowadzenia programu naprawczego. Myszę tu o największych wierzycielach, np. o ZUS-ie, Funduszu Ochrony Środowiska, Urzędzie Skarbowym. Jest szansa, że część zobowiązań zostanie umorzona, część zamienimy na długoterminowe oraz na akcje. Mamy także szansę na rozłożenie na dłuższy okres zobowiązań wobec banków. Pozostałe jeszcze problem zadłużenia wobec miasta. Proponujemy zamienić zobowiązania zalegane na akcje, zaś tergoiczne na biurowe. W ten sposób zrestrukturyzowalibyśmy całość zobowiązań i od nowego roku wszystkie należności moglibyśmy płacić zgodnie z przypadającymi terminami. Drugą ważną dla nas sprawą jest prywatyzacja. Napłynęło kilka ofert od firm, które chcą wejść do PZL ze swoim kapitałem. Niestety, z takimi zobowiązaniami finansowymi nie bardzo mamy na to szansę. Stąd tak ważnym elementem stała się restrukturyzacja zobowiązań. Jest jeszcze inny aspekt konwersji wierzycielności wobec gminy na akcje. Pakiet załogi liczy 12% akcji. Jeżeli miasto zgodzi się na naszą propozycję, to zamiast 1% jak dotychczas, łącznie z prywatnymi akcjonariuszami będzie dysponować około 20% akcji. Wtedy można już wpływać na podejmowanie strategicznych decyzji”.

Anna Konopka

Radni powiatu:

O zdrowiu, budżecie i przygotowaniach do zimy

Podczas ostatniej sesji Rady Powiatu, która odbyła się 29 października, radni przyjęli stanowisko w sprawie protestu pielęgniarek i położnych. Stanowisko przesłane zostanie do sejmiku i rządu. Skandalicznie niskie płace nie mogą być dalej tolerowane również przez dyrekcję naszego SP ZOZ, która powinna zająć się problemem twierdził podczas dyskusji radni.

MOK zaprasza:

„Świdnicka Jesień z Poezją”

Za tydzień rusza piąta edycja „Świdnickiej Jesieni z Poezją”. Tegoroczny festiwal piosenki literackiej rozpocznie się w piątek, 12 listopada o godz. 20 recitale Jacka Musiatowicza. Przesłuchania konkursowe uczestników odbędą się w sobotę, 13 listopada, w godz. 17-20.30, zaś później wystąpi Lubelska Federacja Barłów. Koncert galowy rozpocznie się w niedzielę, o godz. 17.

sls

Rada poparła propozycję SP ZOZ w Lublinie w sprawie likwidacji Wojewódzkiej Przychodni Matki i Dziecka. Obowiązki przychodni, na której funkcjonowanie nie ma pieniędzy przejmie szpital specjalistyczny im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Lublinie. Radni zdecydowali, że do końca roku orzecznictwo o stopniu niesprawności odbywać się będzie w Lublinie. Od następnego roku zadania te powinien przejąć powiat. Założenia do budżetu na 2000 rok przedstawił skarbnik Wojciech Skrzętkiewicz. Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg, Witold Brzeziński, omówił realizację inwestycji drogowej i stan przygotowania do zimy. Poinformował radnych o przyjętym harmonogramie kolejności odśnieżania

dróg i zasadach ustalania stopnia odśnieżania. Podczas sesji zgłoszono dwie interpelacje. Jedną, którą zgłosił radny Krzysztof Szczepaniak, dotyczyła warunków nauki w ZST. W szkole podłączonej do sieci ciepłowniczej WSK panuje przejmujące zimno.

Ewa Głodzik domagała się realizacji obowiązkowego nauczania dzieci z głębszym upośledzeniem. Skarbnik poinformował radnych o zakwestionowaniu przez urząd nadzoru wyborem banku, który będzie prowadził obsługę finansową starostwa. Wybór banku odbył się w drodze głosowania a powinna tego dokonać komisja przetargowa. Sprawa będzie rozstrzygnięta na najbliższej sesji.

Radni o sesji powiatowej

Karol Szcotka, przewodniczący klubu SLD: „Najważniejszym tematem sesji była sprawa odwołania starosty, a więc głosowanie nad wnioskiem klubu radnych AWS, którzy na poprzedniej sesji wystąpili z taką inicjatywą. W wyniku tajnego głosowania wniosek został poparty przez 18 radnych. Nie wiem na ile był on racjonalny, tym bardziej że zarzuty w nim zawarte nie do końca zostały poparte przez komisję rewizyjną. - Do wróbla strzela się z armaty - stwierdził jeden z radnych, co tylko potwierdza, że nie jestem odosobniony w opinii na ten temat. Jeszcze nie minął rok od rozpoczęcia działalności przez Wiesława Jaworskiego a już dokonano nad nim sądu. Nie dano staroście możliwości w pełni wykazania się pracą, inicjatywą. Nie ulega wątpliwości, że takie działania podejmował. Nie wszystko mu może wychodziło. Trudno zresztą wymagać, by tworząc nowy organizm jakim był i jest powiat, w gąszczu ogromnych kłopotów, przeskądło na jakie napatykał nie ustąpił się błędów. Oceniłam, że to co się stało, to nie jest dobre rozwiązanie. Na pewno nie pomoże w dalszej pracy nad ugruntowaniem podstaw istnienia powiatu. Ale chcę powiedzieć, że koalicja SLD, PSL, BPS pozostała i wynik głosowania jej nie zachwiał”.

Radni o sesji Rady Miejskiej

Jakub Osina, sekretarz-rzecznik prasowy klubu radnych SLD: „Najważniejszą sprawą była dzisiaj dyskusja nad konwersją długów WSK wobec miasta na akcje firmy. Według SLD należy pomóc zakładowi, którego interes jest w tak dużej stopniu związany z miastem. Jeśli umrze zakład - umrze miasto. Nie można do tego dopuścić. Jest istniejąca szansa pomocy zakładowi należy ją wykorzystać. Radni powinni pamiętać o przesłankach kiedy to dzięki zakładowi powstało miasto. Powinni również pamiętać o ludziach zatrudnionych w zakładzie. Cieszę się, że w tej sprawie panowała generalna zgoda.

Dariusz Orzeł, przewodniczący klubu radnych AWS: „Na tej sesji wydarzył się dwie ważne sprawy. Pierwszą jest niewątpliwie to, że Rada podjęła decyzję o zamianę długów WSK na akcje. Była to prośba Zarządu WSK, aby w ten sposób pomóc zakładowi pokonać trudną sytuację, w której się obecnie znajduje. My, radni AWS, którzy zgodnie głosowaliśmy w tej sprawie, mamy nadzieję, że będzie to duża pomoc dla zakładu. Być może dzięki tej decyzji zakład utrzyma się i nadal będzie zaplecem dla naszego miasta. Myszę także, że dla Świdnika jest to szan-

sa odzyskania pewnych długów. Mamy nadzieję, że nie będzie to strata pieniędzy i miasto otrzyma coś w wyniku otrzymania tych akcji.

Drugą ważną rzeczą jest podjęcie uchwały o wprowadzeniu programu dla niepełnosprawnych. Jest to taki kompleksowy program, który obejmuje praktycznie całe miasto, szkoły i inne budynki społeczne. Będzie to duża wydatki dla osób starszych i niepełnosprawnych.

dan, sls

Zegnamy ks. kanonika Jana Hryniewicza

29.10.1999 r. odszedł do Wieczności Wielki Kapłan, patriota i charyzmatyczny krzewiciel cnót obywatelskich.

Wielkim Jego udziałem było zintegrowanie przybyłych z różnych stron Polski pojedynczych obywateli i ukształtowanie specyficznego środowiska na tradycyjnych narodowych wartościach Bóg, Honor, Ojczyzna.

Spozycywał w Pokoju Przew. ognia ROP K. Bachanek

„Głos Świdnika” - Tygodnik WSK PZL Świdnik i Zarządu Miasta Świdnika. Adres redakcji: 21-045 Świdnik, al. Lotników Polskich 1, skr. poczt. 10. Tel/fax 468-74-54, 751-20-61, wewn. red. 51-51, 53-67



panorama związkowa

ZWIĄZKU ZAWODOWEGO „METALOWCY”

Solidarność zamienili na Metalowców

Spółka „Świd-Trans” w niedługim czasie może być we władaniu nowego właściciela. Na razie trudno przewidzieć kto właściwie nim będzie. Ale jedno jest pewne, że mocno narastające obawy załogi „Świd-Transu” związane z nadejściem „nowych czasów” zmuszają pracowników Spółki do przyszłościowego myślenia i wierzania szeregów dla skuteczniejszej obrony swoich interesów.

Klasycznym i prawdziwym tego przykładem, że w „Świd-Transie” tak właśnie się dzieje, winien posłużyć fakt zaistnienia w sieci zakładowych struktur kół związkowych nowego koła Związku Zawodowego „Metalowcy” Nr 46, które powstało w miejsce mało aktywnego i rozpadającego się koła z konkurencyjnego Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego „Solidarność”. Które zdaniem nawet niezrzeszonej części załogi „Świd-Transu” zbyt nie przejmowało i nie interesowało się przyszłością i dobrem pracowników i swoich członków zatrudnionych w Spółce, z których większość to kierownicy i mechanicy samochodowi.

Wzrastające zainteresowanie i rosnąca sympatia załogi „Świd-Transu” po stronie Związku Zawodowego „Metalowcy” pozwoliły na zaistnienie Grupy Inicjatywnej, która zajęła się przygotowaniem gruntu pod rozwiązanie się nowego koła związkowego. Tak swoją wypowiedź rozpoczęła **kol. Zbigniew Oleszek** - członek Grupy Inicjatywnej i pierwszy w historii „Świd-Transu” przewodniczący koła nr 46 - Związku Zawodowego „Metalowcy”.

W „Świd-Transie” zatrudnionych jest 49 pracowników z tego 35 osób zrzeszonych jest w kole „Metalowców” - tak dalej kontynuuje swoją wypowiedź - **Zbigniew Oleszek**.

Geneza i koncepcja powstania naszego koła wzięła się z groźby niebezpieczeństwa i poczucia pewnego zagrożenia w sytuacji sprzedaży Spółki i przekazania jej w inne ręce.

Stało się to w obawie przed nowymi realiami, które w przyszłości nadejdą. Poczucie strachu, że nowy właściciel będzie widział tylko własny interes i liczył czysty zysk, kosztem pracowników. Sprawily, że główny cel całego przedsięwzięcia to taki, aby w przyszłości ktoś konkretny mógł bronić interesów pracowników Spółki.

Wracając do spontanicznego zaistnienia Grupy Inicjatywnej, należy podkreślić, że w jej prace włączyło się kilkanaście osób pracowników „Świd-Transu”.

Na 15 października ustalono termin pierwszego w historii Spółki zebrania koła ZZZM, w trakcie którego wybrano Zarząd Koła w składzie: **Zbigniew Oleszek - Przewodniczący, Janusz Pyda i Marek Ziółek** dostąpili zaszczytu pełnienia funkcji **wiceprzewodniczących** koła, zaś **Mariana Świd** wybrano na członka Zarządu.

Na Walnych Zebraniach Delegatów ZZZM - Spółki „Świd-Trans” reprezentować będą: **Zbigniew Oleszek, Marek Ziółek i Grzegorz Harasim**.

Na tym historycznym, pierwszym zebraniu koła podjęto bardzo ważną dla istnienia Spółki Uchwałę. Uczyniono to z wiarą, że znajdzie ona spełnienie w skutecznym działaniu, konkretnej pomocy i współpracy ze strony Zarządu Związku Zawodowego „Metalowcy”.

Do najważniejszych i istotnych punktów Uchwały zaliczyć należy między innymi fakt zobowiązania Zarządu Związku do zabezpieczenia „pomocy prawnej” koniecznej w trakcie negocjacji związanych z restruktury-

zacji Spółki. Natomiast do reprezentowania załogi Spółki „Świd-Trans” podczas trwania tych negocjacji związkowcy zobowiązali nowo wybrany Zarząd Koła. Na nim również ciąży główny ciężar wynegocjowania jak najkorzystniejszego pakietu osłon socjalnych dla załogi „Świd-Transu”. Zobowiązano Zarząd Koła i Zarząd Związku do czynienia starań o przekształcenie Spółki „Świd-Trans” na innych zasadach Kodeksu Handlowego.

Bardzo ważną i nagłą sprawą niecierpiącą zwłoki stało się wspólne wystąpienie Zarządu Koła i Zarządu Związku do Starostwa Powiatu Świdnickiego o pilne wyjaśnienie i uregulowanie funkcjonowania komunikacji w obszarach powiatu.

Zdaniem związkowców ze „Świd-Transu” należy Lubelską Korporację Komunikacyjną, w której dyspozycji jeżdżą znane i popularne „żółtki” przywołać do porządku, na zasadzie by firma ta zakończyła wojnę podjazdową. Firma ta po pierwsze nie przystąpiła do przetargu, po drugie na dzień dzisiejszy nie posiada koncesji na świadczenie tego typu usług - przewozów pasażerskich. Po trzecie „żółtki” jeżdżą bez zatwierdzonego rozkładu jazdy, który polega głównie na podjeżdżaniu na przystanek tuż przed nadjeżdżającym środkiem komunikacji, należącym do „Świd-Transu” lub Prywatnych Przewoźników.

Związkowcy liczą na kompromis i dogadanie się dla dobra ogółu. Co obecnie w „Świd-Transie ma swój uzasadniony sens.

Lucjan Stefański

Ze Świdnika pod gorące niebo Hiszpanii

Spółka „HELISECO” wyodrębniona przed laty ze struktur WSK z racji niecodziennego sposobu wykonywania swoich usług polegających min. na gaszeniu pożarów lasów w trudno dostępnych dla sprzętu i ludzi terenach górskich, stała się powszechnie znana poza granicami naszego kraju. Dotyczy to głównie Hiszpanii, gdzie od wielu lat „Heliseco” ze Świdnika świadczy skomplikowane usługi za pomocą latającego sprzętu, jakim są śmigłowce.

Wielki to zaszczyt dla nas „Metalowców”, bo właśnie w gronie wysokiej klasy specjalistów w branży lotniczej znajdują się nasi związkowcy, których wysokie kwalifikacje zawodowe mają wielki wpływ na popularność firmy, z którą związali się na długie lata swojego życia.

Nie jest to rozumowanie na wyrost, bowiem w „Heliseco” działają dwa nasze koła związkowe. Jednym z nich jest koło Nr 21 - Personelu Latającego, które liczy 47 członków (głównie piloci). Jego Zarząd to: **Jerzy Czystań - Przewodniczący, Czesław Gryta, Eugeniusz Lal, Zbigniew Wasiewicz i Mirosław Wasak - członkowie**. Delegatami zostali wybrani: **Jerzy Czystań i Janusz Wójcik**.

Drugie koło Nr 5 skłupa Mechaników Lotniczych w ilości 32 członków. Skład Zarządu tego koła jest następujący: **Jan Kowalczyk - Przewodniczący, Tadeusz Wójcik i Jan Kosiba - członkowie**. Delegatami koła na Walne Zebranie wybrano **Janusza Kolodzieja i Józefa Urbanczyka**. Zaszczycili oni znaleźni się w składzie Zarządu Związku Zawodowego „Metalowcy” dostąpił, reprezentując tym samym Spółkę „Heliseco” kol. **Janusz Kolodziej**.

Również Szefem Personelu Latającego w „Heliseco” jest nasz związkowiec - **Dariusz Zach**. Z nim to właśnie postanowiliśmy przeprowadzić rozmowę na temat pobytu na terenie Hiszpanii w trzymiesięcznej akcji gaszenia pożarów, w której to brali udział niezawodni ludzie i specjalnie do tego typu usług dostosowany sprzęt, którego głównym atutem są śmigłowce produkowane w naszej WSK.

• **Jak długo trwa w Pana przypadku podniebna lotnicza przygoda w połączeniu z wykonywaniem zawodu pilota śmigłowcowego?**

Dariusz Zach - Pilotem jestem już od 24 lat. Licencję na loty śmigłowcem uzyskałem w 1980 roku. W Aeroklubie zacząłem od szybowców. Sprawilo mi to wielką radość, bo znalazłem się w krótkim czasie w szybowcowej kadrcie narodowej juniorów. Stanowisko Szefa Personelu Lotniczego odwiezdziałem po ojcu **Tadeuszu Zachu**, który przeszedł na emeryturę. Mój ojciec jest lotnikiem od ponad 50-ciu

lat. Wracając do stanowiska jakie pełnię w Heliseco, to należy zaznaczyć, że moim zadaniem jest sprawowanie nadzoru nad Uprawnieniami i Licencjami Lotniczymi Personelu Latającego i Obsługi Naziemnej.

• **Od jak dawna uczestniczy Pan w akcjach gaszenia pożarów nad terytorium Hiszpanii?**

Pierwszy raz do Hiszpanii poleciałem w 1991 roku na śmigłowcu Mi-2. Już dziesięć hiszpańskich sezonów mam poza sobą. Lotów patrolowych na śmigłowcach zwykle się nie wykonuje. Hiszpanie do tych celów używają tańszego sprzętu. W sytuacji pożarów lasów - śmigłowiec natychmiast wzlata i kieruje się w miejsce gaszenia. Na każdej bazie śmigłowcowej jest brygada hiszpańskich strażaków, która również przewozi drogą powietrzną na wskazane miejsce. Nasz udział w akcji gaszenia pożarów w hiszpańskich lasach polega na kursowaniu od najbliższej położonej źródła ognia do zbiornika wodnego, nabieraniu wody i zrzucaaniu z góry całej jej zawartości w miejsc wskazane za pomocą krótkofalówki przez technika leśnego lub według własnej orientacji. Czasem bywa i tak, że od chwili startu z bazy do chwili powrotu, gasi się kilka pożarów. Loty podczas akcji gaszenia pożarów a tym samym ratowanie hiszpańskich lasów odbywają się od wschodu do zachodu słońca.

• **Jak wygląda Hiszpania z lotu ptaka?**

Wszystkie bazy śmigłowcowe i rejonu gaszenia pożarów, w tym przypadku to są właśnie hiszpańskie góry, które usytuowane są na różnej wysokości. W niektórych rejonach loty wykonuje się nad obszarami leśnymi usytuowanymi na wysokości ponad 2 tysiące metrów. Wiadomo przecież, że Hiszpania jest centrum turystycznym Europy i nie ma w tym nic dziwnego, że niektóre krajoznawcy są jak z bajki i zapierają dech w piersiach a szczególnie piękne są krainy widziane z góry z pewnej wysokości z kabiny pilota. Jest już tradycją od wielu lat, że ci sami piloci wracają do tych samych baz. Ten fakt połączony ze znajomością języka hiszpańskiego przez naszych pilotów powoduje, że zacieśniają się kontakty i zawierają wielkie przyjaźnie pomiędzy załogami polskimi a pracownikami hiszpańskimi. Wieleletnią również tra-

dycją jest niezapomniane podczas odlotu do Hiszpanii - pożegnanie z miastem. Polega to na tym, że kiedy wylatujemy ze Świdnika to wykonujemy lot w szyku nad miastem. Podobnie jest w sytuacji, kiedy wracamy do domu. Z tym wiąże się wiele emocji odczuwanych przez mieszkańców Świdnika. Niektórych złości hałas przelatujących nad miastem kilku czy kilkunastu śmigłowców. My piloci wiemy również, że większość osób w tym samym czasie z radością ma zaciśnięte gardła i pojawiają się łzy w oczach z racji naszego szczęśliwego powrotu.

• **Dziękuję Panu Darkowi za rozmowę. Ze względu na specyficzny charakter wykonywanego przez niego odpowiedzialnego i niebezpiecznego zawodu życzę, jemu osobście jak i jego kolegom pilotom i mechanikom lotniczym z „Heliseco” tyle samo powodów co i startów.**

Lucjan Stefański

Poetycki Świdnik

Poniżej przedstawiamy wiersz wyróżniony w konkursie poetyckim pt. „Kochasz więc myślisz”, zorganizowanym przez Spółdzielnię Dom Kultury - autorstwa pani Teresy Sebastianczuk.

Tekst ten został Laureatem Nagrody Publiczności podczas finału konkursu zorganizowanego w Gardzienicach pod nazwą „W Noc Świętojańską z muzyką, poezją i twórczością”.

Dwie Miłości

Miłości są dwie

Ta pierwsza - pełna porywów

i uniesień,

Młodziwoza,

I ta druga - starsza, dojrzała,

Codzienna.

W delikatnym geście,

W uścisku na Dzień Dobry,

W szklance herbaty wypić je

dwoje,

W gałeczce bzu przyniesionej

ze spaceru,

W rozmowach o codziennych

traskach,

Miłość codzienna - prosta.

Metalowcy w I-szej lidze

Po rozegraniu 4-ech zwycięskich spotkań w rundzie wstępnej rozgrywek w Powiatowej Amatorskiej Lidze w Halowej Piłce Nożnej zorganizowanej przez Starostwo Powiatowe, nasz piłkarski zespół „Metalowcy” wywalczył wymarzone i zaszczytne miejsce w gronie pierwszoligowców.

Po sukcesie naszej drużyny o garść szczegółów poprosiliśmy Kierownika drużyny - Kazimierza Kolodziejczyka. Drużyna „Metalowców” w walce o awans do I-szej ligi występowała w następującym składzie: Bramkarz i jednocześnie Kapitan zespołu **Krzysztof Szumigaj**. Kolejni zawodnicy to: **Tomasz Solpa, Tomasz Promiński, Piotr Jabłoński, Przemysław Kolanecki, Mariusz Paluszek, Radosław Zięba, Ireneusz Frykowski, Tomasz Flis, Andrzej Sosnowski, Krzysztof Kruczek, Mieczysław Grabarczuk i Jarosław Szulc**.

W rundzie wstępnej wygraliśmy wszystkie mecze a wyniki ich są następujące: Metalowcy - Kalinowa 2:1, Metalowcy - Franciszków 7:1, Zryw Kawęczyn - Metalowcy 1:9, Śtomet - Metalowcy 0:3 w.o.

Najlepsi snajperzy zespołu to **Tomasz Promiński i Tomasz Solpa**. Bardzo często ich zaskakujące strzały oddawane w światło bramki znajdowały drogę do siatki, a o to przecież chodzi w tej piłkarskiej zabawie. Gratulując uzyskania wymarzonego sukcesu, dziękujemy za rozmowę, życząc drużynie znalezienia się w końcowej fazie rozgrywek na medalowym miejscu.

Dla przypomnienia przytaczamy wyniki dotychczas rozegranych spotkań w I lidze i strzelców bramek:

Z Blue - Team „Metalowcy” wygrali 7:4. Bramki w tym spotkaniu zdobyli: T.Promiński - 2; T.Solpa - 2; M.Paluszek, I.Frykowski; R.Zięba.

W drugiej rundzie „Metalowcy” pauzowali. W trzecim meczu z drużyną „Camelot” - Lublin „Metalowcy” zwyciężyli 3: 1. Bramki w tym meczu zdobyli T. Promiński - 2 i M. Paluszek.

L.Stefański



Materiały ZZZM przygotowane przez Grupę Informacyjną Zarządu Związku. Redaktor naczelny Sławomir Prokop. Tel. 468-20-61 w. 52-62.

OGŁOSZENIA - OGŁOSZENIA - OGŁOSZENIA - OGŁOSZENIA - OGŁOSZENIA

FOTOGRAFIKA

autoryzowany partner **FUJI FUJIFILM POLSKA**

- najwyższa jakość zdjęć
- w pełni kontrolowane procesy obróbki
- usługi w jedną godzinę
- karta stałego klienta klubu Fuji
- zniżki na odbitki i filmy na terenie całego kraju

Ponadto polecamy zdjęcia paszportowe, ślubne oraz szeroki wybór artykułów fotograficznych. Zapraszamy.

FOTOGRAFIKA

Świdnik, ul. Wyszyńskiego 14

tel. 468-24-24

pon. - pt. godz. 10-18, sob. godz. 10-14

R-19

GABINET GINEKOLOGICZNY

Zapraszamy w godz. 17-19

Świdnik ul. Norwida 2
(z tyłu za nowym szpitalem)

Tel. 751-54-54

Możliwość rezerwacji godziny przyjęcia
Wydajemy rachunki

R-1

Prywatny Gabinet Ginekologiczno-Położniczy

Świdnik, ul. Hallera 11 d. Korczyńskiego (Przedszkole nr 5) osiedle „Wschód”

lek. med. Urszula Lipska-Jasiota

ZAPRASZA WE

możliwość wcześniejszej rezerwacji wizyty

WTORKI 17-19

PIĄTKI 17-19

SOBOTY 10-12

Telefon dom. 468-30-50, gab. 468-78-03

Rachunki

R-26

„AUTOMAG”

Krzysztof Koczkojad

Al. Lotników Polskich 117
21-040 Świdnik

tel./fax 468-48-48

tel.kom. 0602-448-638

- pomoc drogowa 24h
- wulkanizacja
- komputerowe wyważanie kół
- serwis opon (osobowe, ciężarowe, rolnicze, przemysłowe) - raty
- sprzedaż felg stalowych i aluminiowych - raty
- sprzedaż, wymiana oleju
- smarowanie samochodów
- sprzedaż, wymiana, naprawa tłumików
- mechanika samochodowa

części do samochodów zachodnich - raty

Sprzedaż filtrów olejowych, paliwowych, powietrznych

R-45

Promocja!

MATERIAŁY BUDOWLANE

PPHU ABX 99

JACKÓW 10
27-007 Melgiew
tel./fax 467-06-40okna PCV
grzejniki
PUMPO, CONVECTOR
piece C.O.

Raty - Raty - Raty

R-37

W ramach ogólnomiej-
skich obchodów Między-
narodowego Roku Senio-
ra, zarząd PZERiL w Świ-
dniku organizuje 20 listo-
pada bal seniora. Zapisy
w biurze oddziału zwią-
zku przy ul. Norwida 2.

NAPRAWY GWARANCYJNE I POGWARANCYJNE SPRZĘTU GOSPODARSTWA DOMOWEGO:

**PREDOM
SERWIS
ŚWIDNIK**

ul. Raclawicka 38-44 (Dom Rzemiosła)
tel./fax 751-30-10

- pralki
- odkurzacze
- kuchnie mikrofalowe
- roboty kuchenne
- ogrzewacze wody

R-44

Lek. stom. Marek GOŁASZEWSKI
informuje pacjentów, że Gabinet Stomatologiczny
przy ul. Raclawickiej 38/44 (Dom Rzemiosła)
z dniem 02.11.1999 r. jest czynny
od poniedziałku do piątku
w godz. 15.00 - 20.00. Tel. 751-33-00.

R-105

KUPON NA BEZPŁATNE OGŁOSZENIE DO 10 SŁÓW

Treść

Imię i nazwisko

Adres

Repertuar kina „LOT”

- 5-9 listopada - GWIEZDNE WOJNY cz.1: MROCZNE WIDMO (wyk. Liam Neeson, Ewan McGregor). Film w polskiej wersji językowej - Prod. USA, od lat 12, godz. 17.00, 19.30;
- 10-11 listopada - MATRIX (wyk. Keanu Reeves, Laurence Fishburne) - prod. USA, od lat 15, godz. 17.00, 19.30;
- 12-15 listopada - KINO NIECZYNNNE.

Dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 1 w Świdniku ul. Wojska Polskiego 27

ogłasza przetarg nieograniczony na „Dowóz dzieci do ZSO nr 1 w Świdniku”.
Wydawanie dokumentów od dnia 08.10.1999 r. w godz. 7.00 - 15.00 w sekretariacie szkoły. Oferty należy składać w zamkniętych kopertach z napisem „Dowóz dzieci do ZSO nr 1 w Świdniku” do dnia 15.11.1999 r. do godz. 10.00 w sekretariacie szkoły.
Rozpatrywanie ofert nastąpi 15.11.1999 r. o godz. 14.00 w siedzibie szkoły.
Warunkiem dopuszczenia do przetargu jest wpłata wadium w wysokości 500 zł w kasie szkoły w terminie do dnia 15.11.1999 r. do godz. 10.00.
Szczegółowych informacji udziela kierownik adm. Bożena Chorab, tel. 751-42-47 (48).

OFERUJEMY Zakład Produkcji Materiałów Budowlanych **PROMAT**
21-040 Świdnik, ul. Piasecka 94
tel. 751-39-17, 751-54-42
fax. 751-54-43

Rok założenia 1984

STROP TERIWA

KOSTKA BRUKOWA
ELEMENTY OZDOBNE Z BETONU
MATERIAŁY BUDOWLANE

Rozpiętość od 2,4 - do 6,0 m

Belit, Styropian, Lepik, Papa, Włna mineralna, Folie i izolacje p. wodne, Rynny, Art. Matalowe: Śruby, Gwoździe, Wkręty, Zawiasy, Narzędzia ogrodnicze, Narzędzia budowlane: Łopaty, taśmy miernicze, poziomice wodne, młotki gumowe

CEMENT
WAPNO

Dyrektor Zespołu Szkół nr 2 w Świdniku

ul. Stanisława Wyspiańskiego 27
ogłasza przetarg nieograniczony i
zaprasza do składania ofert na:
Remont pomieszczeń świetlicy z wy-
mianą stolarki drzwiowej, wymianą
stolarki okiennej w salach lekcyjnych
III piętra.

Oferty należy składać w zamknię-
tych kopertach w Kancelarii Zespołu
Szkół nr 2, ul. St. Wyspiańskiego 27 w
Świdniku do godz. 14.00 w dniu
10.11.1999 r.
Rozpatrywanie ofert nastąpi
15.11.1999 r. o godz. 10.00 w gabi-
necie Dyrektora Zespołu. Warunkiem
dopuszczenia do przetargu jest wpła-
ta wadium w wysokości 1.000 zł do
kasy Zespołu Szkół nr 2 w Świdniku ul.
St. Wyspiańskiego 27.
Termin zakończenia robót
17.12.1999 r.
Szczegółowych informacji udziela
kierownik gospodarczy codziennie od
godz. 10.00 do 13.00, tel. 751-21-38.

Sprzedam działkę pracowniczą z podpiwniczonym domkiem. Tel. 751-24-53.

B-1079

Kupię mieszkanie M-4, 60-65 m², blok maksimum siedmioletni, do II piętra. Tel. 751-34-09.

B-1080

Sprzedam używane wanny, ka-
loryfery, zlewy. Tel. 751-30-92.

B-1081

Sprzedam wieżę Technics 5-cio
segmentową tj. wzmacniacz, radio,
magnetofon, cd, korektor + 2 ko-
lumnny Bolero 200V. Tel. 468-26-
23.

B-1082

Angielski - korepetycje, tanio i
profesjonalnie. Tel. 751-65-90,
0 601 062-325.

B-1083

Sprzedam Fiata 126 p, 1998 r.,
stan idealny, kolor czerwony,
alarm, cena do uzgodnienia. Tel.
751-34-58.

B-1084

Sprzedam grę Twister, cena 25
- 35 zł lub do uzgodnienia. Tel.
468-24-07.

B-1085

Studentka II roku pedagogiki
(zaocznie) podejmie pracę jako
opiekunka do dziecka. Tel. 468-03-
04.

B-1086

Sprzedam mieszkanie M-3, 49
m², mozaika dębowa, glazura, te-
rakota, osiedle Wschód. tel. 751-
62-35.

B-1087

Sprzedam mieszkanie 73 m² (M-
5) w Świdniku, I piętro, cena 1.600
zł/m². Tel. 751-41-57.

B-1088

Sprzedam pilnie M-3, 39 m², II
piętro. Tel. 468-47-62 wieczorem.

B-1089

Szukam pracy - malowanie, re-
monty mieszkań. Tel. 468-49-65.

B-1090

Sprzedam Peugeot 205, 1990 rok,
wtrysk, katalizator, centralny zam-
mek. Tel. 468-49-65.

B-1091

Sprzedam rury kominowe kwa-
soodporne śr. 140, 13 mb. Tel. 468-
49-65.

B-1092

Sprzedam biurko niekomputero-
we, ciemne, polsk, cena 50 zł. Tel.
468-42-63 od poniedziałku.

B-1093

Sprzedam nowy garaż drewnia-
ny z kanałem przy ul. Kusocińskie-
go. Tel. 468-90-49.

B-1094

Filmowanie profesjonalne. Tel.
751-57-76, 0 601 352-405.

D-8

Wideo-filmowanie,
468-79-83, 0-603 663-242

D-60

OŚRODEK SZKOLENIA KIEROW-
CÓW WSZYSTKICH KATEGORII.
Ceny konkurencyjne. B-520 zł. Raty.
Melgiew, tel. 467-03-81. Zapra-
szamy.

D-73

Sklep ogrodniczo - szkółkarski.
Świdnik, Zwirki i Wigury 15.
Tel. 751-21-93.

D-98

Biuro ubezpieczeń. Świdnik,
Zwirki i Wigury 15.
Tel. 751-21-93.

D-99

Przeprowadzki, transport. Tel.
532-28-57, 0 604 098 111.

D-102

SPORT · SPORT · SPORT · SPORT · SPORT · SPORT · SPORT · SPORT

Avia Świdnik – Wawel Kraków 6:2 (2:1)

Nie powiedzieli ostatniego słowa

Bardzo miłą niespodzianką swoim najwierniejszym kibicom sprawili futbolci Avii, którzy w sobotnie popołudnie zwyciężyli na własnym boisku klubowi...

Świdniczanie objęli prowadzenie już w 3' po celnym strzale Mariusza Klajdy. Wyrównanie padło po półgodzinie gry...

Klasyfikacja TOPSPORTU „Kibic ekspert”

- Actualna czołówka: 1. Łukasz Zydek 45, 2. Tomasz Dejneki 40, 3. Magda Koperkiewicz 38...

Szóf Szary zmusił do kapitulacji Jacka Krawczyka. Jeszcze przed przerwą Avia ponownie prowadziła. W 36' za faul na Krzysztofie Basinskim sędzia podkopywał rzut karny...

Tuz po wznowieniu gry w drugiej połowie meczu było już 3:1, a piątkowym „szczupakiem” popisał się Adam Śniegocki. Autorem czwartej bramki był piłkarz gości Adam Luszczyk...

W najbliższą niedzielę o godz. 13.00, w przedostatniej kolejce spotkań Avia zagra na wyjeździe z Tomaszem Tomaszów Lub. Natomiast w czwartek 11 listopada na zakończenie rundy jesiennej Świdniczanie podejmować będą o godz. 12.00 Sandecję Nowy Sącz.

RANKING „GŁOSU”

Powracamy do prowadzenia rankingu „Głosu Świdnika”. Tym razem po każdym meczu bieżącego sezonu 1999/2000 ocenę będą poddawani pierwszoligowi siatkarze Avii...

- 1. Andrzej Bagnik 10 (5/5), 2. Sławomir Czarniecki 9 (4/5), Maciej Halabuda 9 (5/4), Artur Piesniak 9 (4/5), Mariusz Wiktorowicz 8 (4/4), Radosław Janora 8 (4/4), Tomasz Józefacki 8 (4/4), Jack Podpora 8 (4/4), Maksymilian Chadała 7 (3/4), Maciej Krzaczek 7 (3/4), Paweł Urbanowicz 3 (3/1)

Avia Świdnik – AZS Resovia Rzeszów 3:2 i 3:1 Na piątkę z plusem

Świdnicka inauguracja sezonu 1999/2000 w serii B I ligi wypadła bardzo pozytywnie, ponieważ siatkarze Avii dwukrotnie pokonali na własnym parkiecie AZS Resovię Rzeszów...

Mecz piątkowy rozpoczął się pechowo, ponieważ pierwszego seta wygrali resowianie. W dwóch kolejnych nasz zespół wziął się ostro do roboty i zwyciężył dwukrotnie do 21. W kolejnej partii od początku prowadzenie objęła Resovia i nie oddała go do końca...

W pierwszej partii sobotniego spotkania Resovia zaskoczyła naszych zagrywka, co po niedokładnym przyjęciu ze strony Avii umożliwiło przeprowadzenie skutecznego ataku...

Avii wyrównanie stanu rywalizacji. Kolejną partię, już bez większych problemów, zapisał na swoje konto złoty-niebieski. Czwarty set do końca trzymał w niepowieści świdnickich kibiców...

Avia: Urbanowicz (tylko w piątkę), Czarniecki, Chadała, Bagnik, Wiktorowicz, Piesniak oraz Podpora (libero), Halabuda (w sobotę w szóstej), Krzaczek, Józefacki, Janora (w sobotę także jako libero).

Na boiskach futbolowej A klasy...

X KOLEJKA (24.10) GKS NIEMCE – LKS TRAWNIKI 5:2 (1:0)

Bramki: Mariusz Flejmer, Artur Szot (rzut wolny). Trawniki: Wypych – D. Krzyżanowski, Szot, N. Kubacki, Wyka – Filipczak, Wawrzyszuk, Władziński (75' K. Przybyłki), M. Krzyżanowski – Flejmer, R. Kubacki.

I LKS WIERZCHOWISKA – PIASCOVIA PIASKI 2:1 (1:0) Bramki: Grzegorz Wardziński, Artur Kozielec – Michał Temberski, Wierzchowska: Kiepiela – Popławski, Nowosadzki, Kozielec, Wójcik (65' A. Wardziński) – Kalkiejki, Siliwa, Wardziński (55' Kitka), Madejski – D. Zakrzewski, R. Zakrzewski. Piascovia: Niedźwiada (46' Wilkołek) – Rosołowski, Kochalski, Magdziarz, Chmiel – Oskroba, Wojda, Zięba, Temberski – Białołoch, Drabik.

VIR DOROHUZA – TAJFUN OSTROW LUB. 4:2 (2:1) Bramki: Marek Świder, Łukasz Strzelczyk, Wojciech Czerniak, Szczepan Łukaszuk (rzut karny). Vir: Pure – Marek Świder (35' Krasowski, 80' Woital), Zagrabna, Szymona (46' Czerniak) – Skorupski, Mariusz Świder, Kornyluk, Waryszak – Strzelczyk, Sz. Łukaszuk.

PERLA MELGIEW – ZAWISZA GARBÓW 2:2 (1:2) Bramki: Robert Mendzlewski, Rafał Dybala. Perla: Kowalik – Zieliński, Iwan, Spodar, Zwoliński – Derkac, Nawrocki (Rozewski), Mendzlewski, Haczurk (Dybala) – Korona, Długosz (Nowak).

W innych meczach X kolejki: Polesie Kock – GKS Niedźwiada 2:0; Sokół Łęczna – LKP II Lublin mecz nie odbył się; Żyrzyniak Żyrzyn – LKS Kamionka 10:0.

XI KOLEJKA (31.10) TAJFUN OSTROW LUB. – PERLA MELGIEW 2:3 (1:2) Bramki: Robert Mendzlewski, Rafał Dybala, Artur Długosz.

LKP II LUBLIN – VIR DOROHUZA mecz nie odbył się. Piascovia PIASKI – Sokół Łęczna 3:3 (2:1) Bramki: Paweł Oskroba 2 (jedna z rzutu karnego), Wojciech Chmiel.

LKS TRAWNIKI – LKS WIERZCHOWISKA 1:5 (0:3) Bramki: Dariusz Krzyżanowski – Artur Kozielec 3, Grzegorz Wardziński, Dariusz Zakrzewski.

W innych meczach XI kolejki: LKS Kamionka – Polesie Kock 1:5; Zawisza Garbów – Żyrzyniak Żyrzyn 5:3; GKS Niedźwiada – GKS Niemce 0:2.

Table with 3 columns: Rank, Team, Points. Rows include Wierzychowska 11 (31), Zawisza 11 (23), Niemce 11 (20), Perla 11 (20), Polesie 10 (19), Sokół 10 (19), Żyrzyniak 11 (13), Piascovia 10 (12), Tajfun 10 (12), Trawniki 11 (11), Vir 10 (9), Niedźwiada 11 (9), Kamionka 11 (6), LKP II 9 (3).

XVII Kolejka III ligi CZWARTEK, 11.11.1999 r., godz.12.00, AVIA ŚWIDNIK - SANDECJA NOWY SĄCZ

Form with fields for name and address: Imię i nazwisko, Adres lub nr tel.

III Kolejka SERII B I LIGI 13-14.11. 1999 R. AVIA ŚWIDNIK - CHEMIK BYDGOSZCZ

Form with fields for name and address: Imię i nazwisko, Adres lub nr tel.

W Powiatowej Amatorskiej Lidze Halowej Piłki Nożnej

Car Lux i Kupcy na czele

Po dwutygodniowej przerwie powracamy na parkiet. W tocących się w hall Avii rozgrywkach Powiatowej Amatorskiej Ligi w Halowej Piłce Nożnej powoli krystalizują się czołwicy w tabelach I i II ligi.

Wśród wyników I ligi na największą uwagę zasługują zwycięstwo Metalowców nad Camelotem-Lublin 3:1 oraz porażka dotychczasowego lidera Euro-Telu z Centrum Awansu 0:2.

Sobota 6 listopada - 15.00: Dywany [ego] Luszczyków - FC Kartofle; 15.25: Stomet - FC Vetter; 15.50: Byczek Karki - Celta Vigo; 16.15: Kos-Wit - Rethmann; 16.40: Sitodruk - Minimal Man; 17.05: Media Team - PEC; 17.30: Kupcy - Hanyang-DMP; 17.55: Car Lux - Metalowcy; 18.20: Max - Blue Team; 18.45: Refri - Franciszków; 19.10: Euro-Tel - ZPC; 19.35: Spółdzielnia Mieszkanioawa - Kon-Car Rover; 20.00: TKKF Świt - Pegimek; 20.25: Blue Team - Refri (mecz przelozony z V kolejki); 20.50: Studio Video Kamil Kalinowa - Centrum Awansu.

W II lidze są dwie drużyny z kompletem zwycięstw w trzech meczach. Kupcy, którzy latwopokonali FC Kartofle 5:0 i Hanyang-DMP w zaciętych spotkaniach z Media Team...

W II lidze są dwie drużyny z kompletem zwycięstw w trzech meczach. Kupcy, którzy latwopokonali FC Kartofle 5:0 i Hanyang-DMP w zaciętych spotkaniach z Media Team...

W II lidze są dwie drużyny z kompletem zwycięstw w trzech meczach. Kupcy, którzy latwopokonali FC Kartofle 5:0 i Hanyang-DMP w zaciętych spotkaniach z Media Team...

W II lidze są dwie drużyny z kompletem zwycięstw w trzech meczach. Kupcy, którzy latwopokonali FC Kartofle 5:0 i Hanyang-DMP w zaciętych spotkaniach z Media Team...

Jak Champion został mistrzem

Dokończenie ze str. 6. Świdnik już po raz drugi w tym roku gościł cyklotrialistów z całej Polski... W II lidze są dwie drużyny z kompletem zwycięstw w trzech meczach. Kupcy, którzy latwopokonali FC Kartofle 5:0 i Hanyang-DMP w zaciętych spotkaniach z Media Team...

ba stwierdzenie, że rower to doskonała alternatywa dla alkoholu, nikotyny, narkotyków czy również zgubnej benzyny... Czy to właśnie Pan zajmuje się łowieniem cyklotrialowych talentów, czy też chłopcy ci sami trafiają do klubu? Potrafisz szybko rozpoznać czy ktoś ma talent do sportów motorowych...

AVIA NA KRAWĘDZI

7 października obowiązki prezesa zarządu KS Avia objął Roman Lis – prezes spółki Świd-Trans, od 6 lat działacz klubu pełniący ostatnio funkcję wiceprezesa do spraw siatkówki. Avia znajduje się dziś w sytuacji krytycznej. O możliwości wyjścia z przysięgi zapytaliśmy prezesa po posiedzeniach zarządu, które przyniosły istotne i niekiedy bolesne decyzje.

-Kłopoty klubu wynikają przede wszystkim z bardzo trudnej sytuacji finansowej w jakiej się znalazł. Mamy duże zaległości podatkowe w stosunku do Skarbu Państwa. Stąd główne zadanie zarządu – znaleźć pieniądze na bieżące funkcjonowanie, wypłaty dla zawodników i pracowników klubu. Niestety i tego nie udaje się w stu procentach realizować. Staje się jasne, że po wycofaniu się PZL-Świdnik z finansowania KS Avia, bez nowego sponsora strategicznego nie mamy szans na przetrwanie. Od dłuższego czasu proponujemy różnym firmom zaangażowanie się w sponsorowanie klubu. Niestety firmy lubelskie wspierają już miejscowe zespoły, a i potencjalni sponsorzy spoza Lublina, jak na przykład kopalnia w Bogdanie również popierają własne kluby.

Jednocześnie bardzo nikt nie jest finansowanie sportu z budżetu gminnego, powiatowego, czy centralnego. Jeszcze w 1998 roku miasto przekazało na rzecz Avii 177 tys. zł. W roku bieżącym już tylko 45 tys. zł. Wystąpiliśmy o uruchomienie dodatkowych środków z rezerwy budżetowej, ale decyzja w tej sprawie jeszcze nie zapadła. Tak czy inaczej nie będą to pieniądze, które mogłyby uratować klub. Jeśli chodzi o dofinansowanie przez budżet powiatu, to trzeba sobie uzmysłowić, że całość środków na sport powiatowy wynosi 70 tysięcy zł. Od czasu, gdy kompetencje Wojewódzkiej Federacji Sportu przejął Urząd Marszałkowski w Lublinie z budżetu centralnego nie dostaliśmy ani złotówki.

• **Jakim cudem wobec tego Klub Sportowy Avia jeszcze istnieje?**

-Dobre pytanie. Zjemy z pieniędzy za tegoroczne transfery zawodników piłki nożnej i siatkówki. Śladowo wspiera nas jeszcze WSK.

• **Jaka jest nadzieja na to, że klub przetrwa zapaść?**

-Próbujemy zrealizować pomysły, które – w razie powodzenia – uratują Avię. Aktywne poszukiwania sponsora strategicznego przyniosły rezultat w postaci wstępnej, na razie ustnej, deklaracji szefa jednej z poważnych firm lubelskich. Chcemy również przyczynić się do rozwiązania problemu utrzymania kompleksu obiektów sportowych z zachowaniem możliwości organizowania w nich zawodów na poziomie wyczynowym. Tu również rysują się pewne możliwości, o których mówić konkretnie na razie nie mogę, bo nie podpisano na ten temat jeszcze żadnych dokumentów.

• **Czy KS Avia ma szansę utrzymać wszystkie tradycyjnie najważniejsze sekcje?**

-27 października, podczas posiedzenia Zarządu KS Avia podjęliśmy decyzję o zaprzestaniu finansowania zawodników III ligowej sekcji piłki nożnej. Decyzja ta nie dotyczy innych sekcji młodzieżowych. Trzecioligowa drużyna dokończy jesienią rundę rozgrywek. O tym, czy przystąpi do wiosennej, na zupełnie amatorskich zasadach – będziemy musieli zdecydować. Chcę podkreślić, że ta – przyznam – niepopularna decyzja zarządu dotycząca III ligowej sekcji piłki nożnej zapadła większością 6 głosów przeciw 3...

• **Co stanie się ze stadionem piłkarskim?**

-Nie można dopuścić do tego, żeby uległ zniszczeniu. Poszukujemy inwestora, który zechciałby zagospodarować teren stadionu i obiektów z nim związanych. Jedyny stawiany warunek jest taki, by na stadionie mogły odbywać się mecze piłkarskie.

• **Rozumiem, że w takim razie koncentrujemy się na siatkówce. Jaka jest szansa na utrzymanie drużyny siatkarki w pierwszej lidze?**

-Uważam, że duża. Dysponujemy zespołem moim zdaniem mocniejszym niż w poprzednim sezonie, kiedy zajęliśmy w serii „B” 3-4 miejsce. Gdyby nie trudności finansowe klubu, stawilibyśmy przed siatkarkami zadanie awansu do serii „A”. Niestety nie jesteśmy dziś w stanie zagwarantować zawodnikom odpowiednio wysokich premii dopingujących do osiągnięcia tego wyniku. Sytuację może zmienić pozyskanie sponsora strategicznego.

• **A co z sekcjami pływania i tenisa ziemnego?**

-Projekty związane z zagospodarowaniem osrodka sportowego przewidują utrzymanie tych sekcji, które użytkują całkiem przyzwoite wyniki są znacznie tańsze w utrzymaniu niż piłka nożna, czy siatkowa.

rozm. Jan Mazur

Poznaj swojego dzielnicowego

Młodszy aspirant Zbigniew Radkowiak od roku czuwa nad rejonem nr 8, ograniczonym z jednej strony al. Lotników Polskich po granicę z Lublinem oraz gminami Głusk i Wólka Lubelska z drugiej strony. Jest to najbardziej rozległy rejon w Świdniku. W jego skład wchodzi osiedla: Żwirki i Wigury oraz Adampol i Radość, a także przyległe tereny rolnicze.

Zbigniew Radkowiak ma 35 lat. Jest żonaty. Ma troje dzieci. Całe życie mieszka w Świdniku. Do policji przyszedł w 1991 roku, po 11 latach pracy w PZL Świdnik. Z tego czasu pozostał mu sentyment do lotnictwa. Zaraz po wstąpieniu do policji był dzielnicowym właśnie w zakładzie.



Team Krzysztofa Serwina wśród najlepszych, czyli...

Jak Champion został mistrzem



Radość z odniesionego sukcesu. Na pierwszym planie Karol Serwin, mistrz Polski w kategorii 11-12 lat. Gratulacje odbiera Krzysztof Serwin - jego ojciec, trener i jednocześnie szef klubu CHAMPION.

Jeżeli jest się reprezentantem klubu noszącego nazwę „Mistrz” nie wypada wlec się w ogonie sportowych rankingów i notowań. Trzeba wygrać i sięgnąć po najwyższe tytuły. Świdniccy cyklotrialiści z klubu CHAMPION (co w języku angielskim znaczy właśnie MISTRZ) udowodnili już, że należą do elity tej dyscypliny sportu. 24 października, podczas X-XI eliminacji Mistrzostw Polski zdobyli tytuł drużynowego mistrza kraju, natomiast Kamil Joć oraz Karol Serwin wywalczyli indywidualne tytuły mistrzów. Współautorem tych sukcesów jest Krzysztof Serwin - szkoleniowiec i założyciel CHAMPIONA.

• **Gratuluję sukcesu. Wygląda na to, że za sprawą cyklotrialu Świdnik znowu zaistniał na mapie ważnych ośrodków sportów motorowych...**

-Dziękuję za gratulacje. Tak, to prawda. Świdnik stał się już cyklotrialową potęgą. Jeśli chodzi o tę dyscyplinę, to jesteśmy na czele 12 krajowych klubów. W województwie lubelskim istnieją cztery: w Chelmie, Biłgoraju oraz dwa w Świdniku - Champion i AMK. Prawdziwe cyklotrialowe zagłębie znajduje się jednak na Śląsku, w województwie krakowskim i bydgoskim.

• **Jakimi osiągnięciami może pochwalić się CHAMPION?**

-Klub powstał trzy lata temu. Zzreszta 15 licencjonowanych zawodników. Wysokie lokaty osiągnięte dwa tygodnie temu nie są naszymi pierwszymi sukcesami. W ubiegłym roku wywalczyliśmy wicemistrzostwo Polski, zaś tytuł mistrza kraju zdobył Tomasz Jusiak w kategorii do lat 10. Świetnie spalił się także moi synowie: Karol został mistrzem Polski w kat. 11-12 lat, a Remigiusz zajął trzecią pozycję w kat. 13-14 lat. Po trzech eliminacjach tegorocznych Mistrzostw Świata, które odbyły się w Belgii, Czechach i Hiszpanii Karol zajął czwarte miejsce.

Dokończenie na str. 5

meble pokojowe, kuchenne, tapicerowane, młodzieżowe - systemowe, sypialnie, szafy, wersalki, biurka, krzesła, tapczany, stoły, ławostoły i inne.

MEBLE KOMPLEKS

Piaski, ul. Partyzantów 37
tel. 58-21-107, czynne 9.00-18.00, sob. 9.00-16.00

Milejów, ul. Klarowska 2
tel. 757-30-00, czynne 8.30-17.00, sob. 8.30-14.00

Raty, bezpłatny transport

R-84

Jak zapewnić porządek i bezpieczeństwo?

W środę, 27 października po raz kolejny odbyło się w Urzędzie Miejskim spotkanie na temat bezpieczeństwa i porządku w Świdniku. Jego gospodarzem był Ryszard Sudol, zastępca burmistrza miasta. W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele Starostwa Powiatowego, Policji, Straży Miejskiej, Spółdzielni Mieszkaniowej, Pegimeku. Na początku omawiano czystość i porządek w Świdniku. Przeważała opinia, że najbrudniejsze są tereny należące do powiatu.

Dariusz Mańka, komendant Straży Miejskiej: „Przystanki autobusowe przy drogach powiatowych nie są sprzątane. Na przykład na przystanku przy ul. Raclawickiej 29 od dawna leży przyma ziemi i śmieci. Podobnie dzieje się w miejscu byłego przystanku przy al. Lotników Polskich, obok budynku Straży Miejskiej. Brudno jest na przystankach w pobliżu działek, których użytkownicy

Dokończenie na str. 2

Urząd Miejski w Świdniku informuje, że w dniu 12 listopada (piątek) jego biura nie będą czynne. Urząd Stanu Cywilnego czynny będzie w godz. 9.00 - 12.00.

RESTAURACJA
PIK
NIGHT CLUB

zaprasza na:

**WJECZÓR
ANDRZEJKOWY**

rezerwacje i szczegółowe informacje:

21-040 Świdnik ul. Kruczkowskiego 6a
tel. 468 89 59 (po 20.00)

GABINET
ORTOPEDYCZNY

lek. med. Leszek Olender
specjalista chirurgii
urazowo - ortopedycznej

środa 16.00 - 19.00

Świdnik, ul. Kruczkowskiego 6a

751-24-81

kom. 0 604 147 252

CENTRUM MEDYCZNE INTER-MED

ul. Kruczkowskiego 6 A, 21-040 Świdnik

tel. 468-35-35

rejestracja czynna 9-19, soboty 9-13

lekarze wszystkich specjalności
dla dzieci i dorosłych
USG EKG EEG

dr. A. Wypyski
spec. chirurgii dziecięcej **ŚRODY 17.00-19.00**

dr. M. Chrapko
chirurg naczyńnowy **CZWARTKI 15.00-17.00**

WIZYTY DOMOWE

Chcesz coś kupić, sprzedać, zamienić? Wystarczy wyciąć kupon z „Głosu Świdnika” (zamieszczamy go na stronie 4) i dostarczyć do redakcji. Ogłoszenie do objętości 10 słów zostanie opublikowane bezpłatnie. Oferta nie dotyczy podmiotów gospodarczych.

**LESZEK SKLEP
MEBLOWY**
Świdnik ul. Targowa 19, tel. 751-78-00
al. Lotników Polskich 26
zapraszamy w godz. 10 - 18, soboty 9 - 14
Ceny promocyjne, raty, bezpłatny transport